

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 23-02- 2022 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ

dot. postępowania na: **„Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych oraz materiałów zużywalnych na potrzeby Zakładu Patomorfologii”**
nr sprawy: 102/22

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1 - Zad. 6 Poz. 1

Czy Zamawiający dopuści szkiełka o wymiarach 75x25 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza szkiełek o wymiarach 75x25 mm.

Pytanie nr 2 - Zad. 7 Poz. 2

Czy zamawiający dopuści pudełka tekturowe 16 x 31 x 8,5 cm do archiwizacji 1000 preparatów z przegródkami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pudełka o powyższych parametrach.

Pytanie nr 3 - Zad. 8 Poz. 1-3

Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia żyletek z pozycji 1,2,3 - skrawanie konkretnego rodzaju materiału w określony sposób – Zamawiający wymaga aby zaoferowane produkty pochodziły od jednego producenta oraz dla potwierdzenia posiadały naniesioną nazwę producenta na każdym nożyku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jednakże nie jest to wymóg konieczny do spełnienia.

Pytanie nr 4 - Zad. 8 Poz. 1-2

Czy ze względu na przeznaczenie żyletek - skrawanie materiału parafinowego na mikrotomie – Zamawiający wymaga aby żyletki były wykonane ze stali nierdzewnej o niskim stopniu kompresji platerowanej platyną z dodatkową powłoką żywiczną?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga żyletki wykonane ze stali nierdzewnej o niskim stopniu kompresji platerowanej platyną z dodatkową powłoką żywiczną.

Pytanie nr 5 - Zad.8 Poz. 3

Czy ze względu na przeznaczenie żyletek – skrawanie świeżego materiału w kriostacie – Zamawiający wymaga aby żyletki były wykonane ze stali węglowej (niestopowej) bez dodatkowych powłok i pokryć?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga żyletki wykonane ze stali węglowej (niestopowej) bez dodatkowych powłok i pokryć.

Pytanie nr 6 - Zad.8 Poz. 1-2

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia – Czy Zamawiający oczekuje żyłek mikrotomowych wyposażonych w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc do środka otworu)? Otwory o takiej lokalizacji zapewniają kompatybilność z posiadanymi uchwytami Feather F-80 i F-80 mini.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga żyłek mikrotomowych wyposażonych w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc do środka otworu), kompatybilnych z uchwytami Feather F-80 i F-80 mini.

Pytanie nr 7 -Zad.9 Poz. 1

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli Teczki kartonowe otwarte czy zamykane?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga teczki kartonowe zamykane, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 - Zad. 9 Poz. 2

Czy Zamawiający dopuści gąbki biopsyjne zabezpieczające biopsję w kasetce histopatologicznej dostosowana wymiarem do kasetki (niebieskie) opakowanie zawierające 500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gąbki biopsyjne o powyższej charakterystyce, w op. 500 szt. w ilości 2 op.

Pytanie nr 9 - Zad.10 Poz. 1

Czy Zamawiający dopuści Kasetki biopsyjne z przykrywką na zawiasach, wielkość otworów siateczki 0,35mm, ze specjalnymi dwiema komorami na materiał, przednia powierzchnia przystosowana do opisu, op. a 500 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kasetki o powyższych parametrach.

Pytanie nr 10 - Zad. 10 Poz. 1

Czy zamawiający dopuści kasetki w kolorze białym?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kasetki w kolorze białym.

Pytanie nr 11 - Zadanie 1

Poz.1: Prosimy o dopuszczenie alkoholu etylowego całkowicie skażonego o zawartości etanolu 99,8%.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza alkohol etylowy całkowicie skażony o zawartości etanolu 99,8%.

Pytanie nr 12 - Zadanie 6

Poz.2: Prosimy o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych 24x60 mm o grubości 0,13 – 0,17 mm zgodnie z normą ISO 8255-1, op. 100 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szkiełka o powyższych parametrach.

Pytanie nr 13 - Zadanie 8:

Poz.1 i 2: Wnosimy o zmianę szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 1 i 2. Zwracamy Zamawiającemu uwagę na fakt, iż podane przez Zamawiającego wymiary noży (to jest 80 x 8 mm) oznaczają, iż wymagane jest dostarczenie noży niskoprofilowych. Naczelną zasadą jest fakt, iż wszystkie dostępne na rynku noże mikrotomowe niskoprofilowe są wystandaryzowane względem uchwytów mikrotomowych. Oznacza to wprost, iż muszą one pasować do wszystkich uchwytów mikrotomowych niezależnie od modelu mikrotomu czy producenta. Głównym zadaniem noży mikrotomowych jest skrawanie preparatów (w tym wypadku bloczków histopatologicznych) na mikrotomie. Żaden uchwyt mikrotomu nie posiada elementów mocujących, które wymuszają stosowanie dodatkowych uchwytów technologicznych w nożach mikrotomowych, a do których niezbędne byłyby dodatkowe otwory. Mocowanie noży odbywa się głównie poprzez wsunięcie noża w szczękę uchwytu mocującego, a następnie zaciśnięcie uchwytu na nożu. Na potwierdzenie powyższego pragniemy również zwrócić uwagę, iż część ogólnodostępnych noży niskoprofilowych nie posiada żadnych otworów technologicznych, np. Plasma Blade Slee Medical GmbH, a są z powodzeniem stosowane do cięcia na mikrotomie. Zatem wymóg dostarczenia noży posiadających otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i konkretnej lokalizacji nie ma uzasadnienia technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie wpływa na pracę i funkcjonalność urządzenia, a podanie wymiarów i lokalizacji każdego z otworów stanowi ograniczenie konkurencji.

Nie bez znaczenia jest też fakt, iż producenci noży mikrotomowych opisanych w specyfikacji nie uwzględniają podanych przez Zamawiającego parametrów otworów w opisie swych produktów, zatem przedstawione wymiary i ich lokalizacja mogą być obarczone ryzykiem błędu, wynikającym z narzędzi pomiarowych, w szczególności jeżeli podane wymiary odnoszą się do tak niewielkich rzędów wielkości wymiarów wyrażonych w milimetrach.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie wymogu kompatybilności z uchwytami Feather F80 mini i zmianę opisu przedmiotu zamówienia w poz. 1 i 2 z opisu: „ostrza kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 oraz Feather F80 mini – dwa otwory mocujące w ostrzu o wymiarach 8x2mm w odległości 20 mm od końców” na opis: „ostrza kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 lub Feather F80 mini”. W sytuacji określenia uchwytów posiadanych przez Zamawiającego, bezcelowe jest podawanie w wymogu wymiarów otworów mocujących i ich odległości od końców ostrza. Z uwagi na podanie wymiarów wskazanych w OPZ wymiarów otworów i ich odległości od ostrza, charakterystycznych dla ostrzy jednego producenta na rynku (firmy Feather, której polskim dystrybutorem jest firma Mar-Four) stanowi to ograniczanie konkurencji.

Otwory technologiczne w nożach mikrotomowych mogą służyć tylko i wyłącznie w celu umieszczenia użytego noża w dodatkowym (przeważnie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego wykorzystania, np. podczas pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy noży wraz z nożami dostarczają uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewnić dodatkowe wykorzystanie użytego noża przed jego utylizacją.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ wraz ze zmianami, które stanowią odpowiedzi na pytanie nr 4-6.

Pytanie nr 14 - Zadanie 9

Poz.2: W związku z tym, iż Zamawiający określił wymóg zaoferowania 1 opakowania gąbek biopsyjnych (op. 1000 szt.), prosimy o potwierdzenie, że oferowane gąbki biopsyjne mogą być białe lub niebieskie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga gąbki biopsyjne niebieskie.

Pytanie nr 15 - Zadanie 10

Poz.2: Prosimy o dopuszczenie: Kasetki biopsyjne z przykrywką, prostokątne otwory 1 x 5 mm, przednia powierzchnia przystosowana do opisu, wieczko zrywane, kolory – zielony, żółty, opakowanie zawiera 1000 sztuk.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 16

Zwracamy się z wnioskiem o możliwość złożenia oferty w wersji elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17 - Zadanie nr 8

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 3 z pakietu 8 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych cenowo ofert.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 3 do odrębnego pakietu .

Pytanie nr 18 - Zadanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie ostrza do mikrotomu; długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35⁰; materiał wykonania – stal nierdzewna, przeznaczone do skrawania rutynowego wstążeczkowego twardych tkanek.

Ostrza kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 oraz Feather F80 mini – dwa otwory mocujące w ostrzu o wymiarach 8 x 2mm w odległości 20 mm od końca ostrza do środka otworu mocującego, dozownik zawierający 50 ostrzy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ wraz ze zmianami, które stanowią odpowiedzi na pytanie nr 4-6.

Pytanie nr 19- Zadanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie ostrza do mikrotomu; długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25 mm; kąt ostrza 35⁰; materiał wykonania – stal nierdzewna. Przeznaczone do cięcia bardzo twardych tkanek zatopionych w parafinie (ostrze o podwyższonej twardości), ostrza kompatybilne z posiadanymi uchwytami Feather F80 oraz Feather F80 mini – dwa otwory mocujące w ostrzu o wymiarach 8 x 2 mm w odległości 20 mm od końca ostrza do środka otworu mocującego, dozownik zawierający 50 ostrzy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ wraz ze zmianami, które stanowią odpowiedzi na pytanie nr 4-6.

Pytanie nr 20 - Zadanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaferowanie ostrza do mikrotomu;; długość 80 mm, szerokość 8 mm; grubość 0,25mm; kąt ostrza 35⁰; materiał wykonania – stal nierdzewna dodatkowo utwardzana. Przeznaczone do cięcia tkanek zamrożonych – kriostat, dozownik zawierający 20 ostrzy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ wraz ze zmianami, które stanowią odpowiedzi na pytanie nr 4-6.

Pytanie nr 21 - Zadanie nr 9

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowych nr 1, 2, i 4 z pakietu 9 i utworzenie odrębnego pakietu. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych cenowo ofert.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje podział zamówienia na poszczególne zadania i nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 1, 2, i 4 do odrębnego pakietu .

Pytanie nr 22 - Zadanie nr 9

Zwracamy się z uprzejmą o zgodę na zaoferowanie dla poz. 3 medium mrożeniowego do kriostatu CRYO GEL, butelka o pojemności 100 ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza medium mrożeniowe do kriostatu CRYO GEL, butelka o pojemności 100 ml.

Pytanie nr 23 - Zadanie nr 10

Zwracamy się z uprzejmą o zgodę na zaoferowanie dla poz. 3 kasetki biopsyjne z przykrywką na zawiasach, wielkość otworów siateczki 0,35 mm, ze specjalną komorą na materiał, osobne otwory zewnętrzne do lepszej penetracji parafiny, przednia powierzchnia przystosowana do opisu, kolor różowy, opakowanie 1000 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kasetki o powyższych parametrach.

Pytanie nr 24- Zadanie nr 10

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na zaoferowanie dla poz. 1 kasetek biopsyjnych z przykrywką na zawiasie, wielkość otworów siateczki 0,38 mm, ze specjalną komorą na materiał, osobne otwory zewnętrzne do lepszej penetracji parafiny, przednia powierzchnia przystosowana do opisu, kolor różowy, opakowanie 1000 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kasetki o powyższych parametrach.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę treści SWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Zmiany należy uwzględnić podczas sporządzania oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert określonego w części H SIWZ – Zamawiający wyznacza nowy termin:

Termin składania – do godz. 9⁰⁰ dnia 01 marca 2022 r.

Termin otwarcia – godz. 9³⁰ dnia 01 marca 2022 r.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek

5